АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              № 87 - п

от 28.04. 2016года

«О введении дополнительных мер пожарной

безопасности в период особого

противопожарного режима

на территории городского поселения

Петров Вал в 2016 году»
Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. №1220-ОД « О пожарной безопасности», руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области №261 от 21 апреля 2016 года « Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, в связи с установленной сухой, жаркой погоды на территории городского поселения Петров Вал,

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима с 25 апреля 2016 года на территории городского поселения Петров Вал ввести дополнительные меры пожарной безопасности:

-запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Уезд» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Петров Вал и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И. О. главы городского поселения

Петров Вал                                                                                        Е. Н. Береговая